

EN EGEN FJÄRILSODLING

Visst kan man fånga fjärilar med håv, men det är ganska svårt och fjärilar är ömtåliga. Då finns det ett mycket roligare och mer spännande sätt att studera fjäri-

lar: en egen fjärils-odling där du kan följa en fjärils liv från larv till fullvuxen insekt. Näselfjärilen är den lättaste arten att "odla". Så här kan du göra:

Det här behöver du:

Hushållspapper
2 plastburkar med lock (larvburar)



Handskar
Liten burk med lock

Näselfjärils-larver
Färska nässlor

2. Lägg de färska nässlorna på lite hushållspapper i botten på larvburen och peta försiktigt ner larverna på nässlorna. Sätt på locket och skydda buren från direkt solljus.

1. Först måste du ha en bur så att inte larverna smiter. Det enklaste sättet är att skaffa en genomskinlig plastburk med lock som rymmer 2–3 liter. Höjden på burken måste vara minst 10–15 cm så att pupporna kan hänga fritt utan att skadas.

Sen måste du förstås ha näselfjärils-larver. (Se sid 25 hur de ser ut.) I juni-juli kan du hitta dem på brännässlor.

Peta ner några larver i en burk med lock och plocka också med dig en bukett färska nässlor som larverna ska äta av. Använd handskar, för nässlorna bränns!



3. Från och med nu har du "husdjur" några veckor framåt. *Glöm inte att byta papper och ge larverna färska nässlor varje dag.* De äter **bara** brännässlor och de bajsar rätt mycket! Det är enklast att byta papper och nässlor om du har två burar. Då har du alltid en ren bur att flytta larverna till medan du rengör den andra. Locket ska alltid vara på så att inte nässlorna torkar. Larverna klarar sig på luften som finns i buren. De andas väldigt lite, och så får de ju ny luft varje dag när du byter papper och nässlor.

4. Efter ett par veckor slutar larverna att äta och hänger upp sig i taket (locket) på buren för att bli puppor. Då ska du inte röra buren. Efter någon vecka kläcks pupporna, och de färdiga fjärilarna kryper ut. Puppornas färg förändras strax före kläckningen, och man kan se färgen på vingarna genom puppskalet. Nu ska fjärilarna pumpa ut blod i de skrynkliga vingarna och torka. Det brukar ta någon timme.

Sen får de flyga ut i friheten . . .



Försök att hitta nässlor och larver i närheten av där du bor så att det blir lätt för dig att skaffa färska nässlor varje dag. Och när du ska släppa ut de färdiga fjärilarna är det bra att de är nära sin födelseplats.

